CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
... Ngày   tháng   năm

BẢN TƯỜNG TRÌNH

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu trường: [Tên trường]
- Cô/thầy giáo chủ nhiệm Lớp: [Tên lớp]

Họ và tên học sinh: [Họ và tên đầy đủ]
Ngày tháng năm sinh: [Ngày/Tháng/Năm]

Em viết bản tường trình này để tường trình về sự việc [mô tả ngắn gọn sự việc] xảy ra vào ngày [Ngày/Tháng/Năm]. Sự việc đã diễn ra như sau: [Mô tả chi tiết diễn biến sự việc, bao gồm thời gian, địa điểm, người liên quan và hậu quả].
[Phần này học sinh cần phải trình bày rõ ràng trách nhiệm cá nhân và những người liên quan, cũng như những hành động đã được thực hiện sau sự việc.]

[bookmark: _GoBack]Em xin cam kết những thông tin trên là hoàn toàn chính xác và nhận thức được rằng hành động của mình đã vi phạm [nêu rõ quy định nào của nhà trường đã vi phạm] và xin chịu trách nhiệm về hành động của mình. Em cũng xin hứa sẽ rút kinh nghiệm và không tái phạm trong tương lai.
Kính mong quý thầy/cô và Nhà trường xem xét và có hướng xử lý phù hợp để em có cơ hội sửa chữa sai lầm và tiếp tục học tập.
 Học sinh tường trình
[Ký và ghi rõ họ tên]